РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

	30.10.2018
	№ 639-п

 Черемхово

[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в муниципальную программу
«Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в
Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

В связи с изменением финансирования в2018 год муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.08.2018 № 532-п, статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утверждённую постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 667 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.03.2018 № 153, от 28.04.2018№ 273, от 25.05.2018 № 351) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1 (Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 158 196,052 тыс.руб., в том числе:
1)	Объем финансирования в разрезе подпрограмм составляет:
1.	 «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы – 10 476,355 тыс.руб.;
2.	«Охрана окружающей среды на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы – 36 774,821 тыс.руб.;
3.	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы – 2 428,200 тыс.руб.;
4. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2023 годы – 108 416,676 тыс.руб.;
5. «Градостроительная политика на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы - 100,000 тыс. руб.
2)	Объем финансирования Программы по годам:
2018 год – 58 101,480 тыс.руб.;
2019 год – 19 090,864 тыс.руб.;
2020 год – 24 802,902 тыс.руб.;
2021 год – 18 733,602 тыс.руб.;
2022 год – 18 733,602 тыс.руб.;
2023 год – 18 733,602 тыс.руб.
3) Объем финансирования Программы по источникам:
а) средства местного бюджета – 37 233,452 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 10 334,880 тыс.руб.;
2019 год – 4 451,664 тыс.руб.;
2020 год – 10 163,702 тыс.руб.;
2021 год – 4 094,402 тыс.руб.;
2022 год – 4 094,402 тыс.руб.;
2023 год – 4 094,402 тыс.руб.
б) средства областного бюджета – 120 962,600 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 47 766,600 тыс.руб.;
2019 год – 14 639,200 тыс.руб.;
2020 год – 14 639,200 тыс.руб.;
2021 год – 14 639,200 тыс.руб.;
2022 год – 14 639,200 тыс.руб.;
2023 год – 14 639,200 тыс.руб.».
1.2. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 (Паспорт подпрограммы муниципальной программы) приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Общий объемфинансирования Подпрограммы 1 составляет 10 476,355 тыс.руб., в том числе:
1)	Объем финансирования по годам:
2018 год – 3 754,175 тыс.руб.;
2019 год – 171,696 тыс.руб.;
2020 год – 6 189,596 тыс.руб.;
2021 год – 120,296 тыс.руб.;
2022 год – 120,296 тыс.руб.;
2023 год – 120,296 тыс.руб.
2) Объем финансирования по источникам:
а) средства местного бюджета – 7 087,555 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 365,375 тыс.руб.;
2019 год – 171,696 тыс.руб.;
2020 год – 6 189,596 тыс.руб.;
2021 год – 120,296 тыс.руб.;
2022 год – 120,296 тыс.руб.;
 2023 год – 120,296 тыс.руб.
б) средства областного бюджета – 3 388,800 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 3 388,800 тыс.руб.».
1.3. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 (Паспорт подпрограммы муниципальной программы) приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Общий объемфинансирования Подпрограммы 2 составляет 36 774,821 тыс.руб., в том числе:
1) Объем финансирования по годам:
2018 год – 34 524,821 тыс.руб.;
2019 год – 450,0 тыс.руб.;
2020 год – 450,0 тыс.руб.;
2021 год – 450,0 тыс.руб.;
2022 год – 450,0 тыс.руб.;
2023 год – 450,0 тыс.руб.
2) Объем финансирования по источникам:
а) средства местного бюджета – 4 371,321 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 4 371,321 тыс.руб.».
1.4. Приложение 6 к муниципальной программе (Объем и источники финансирования муниципальной программы) изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Н.Ф. Карпенко):
2.1. Направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 667 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.03.2018 № 153, от 28.04.2018№ 273, от 25.05.2018 № 351)о внесении в него изменений настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения.

Временно исполняющий обязанности
мэра района									С.В. Луценко

Приложение  к
Постановлению администрации Черемховского
районного муниципального образования
от 30.10.2018 № 639-п

Приложение  6
к  муниципальной программе «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 Таблица 1
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финан-сового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в
Черемховском районном муниципальном образовании»  на 2018-2023 годы

	Всего по муниципальной программе
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	158196,052
	58 101,480
	19 090,864
	24 802,902
	18 733,602
	18 733,602
	18 733,602

	местный бюджет
	37233,452
	10 334,880
	4 451,664
	10 163,702
	4 094,402
	4 094,402
	4 094,402

	областной бюджет
	120962,600
	47 766,600
	14 639,200
	14 639,200
	14 639,200
	14 639,200
	14 639,200

	1.
	Подпрограмма 1.  «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	Всего по
Подпрограмме 1
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	10 476,355
	3 754,175
	171,696
	6 189,596
	120,296
	120,296
	120,296

	местный бюджет
	7 087,555
	365,375
	171,696
	6 189,596
	120,296
	120,296
	120,296

	областной бюджет
	3 388,800
	3 388,800

	1.1.
	Основное мероприятие 1.
Комплексное обустройство населенных пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Всего
	9 764,900
	3 644,200
	51,400
	6069,300

	местный бюджет
	6 376,100
	255,400
	51,400
	6069,300

	областной бюджет
	3 388,800
	3 388,800

	1.1.1.
	Мероприятие 1.
Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	УЖКХ АЧРМО, АЧРМО (отдел сельского хозяйства)
	Всего
	3 695,600
	3 644,200
	51,400

	местный бюджет
	306,800
	255,400
	51,400

	областной бюджет
	3 388,800
	3 388,800

	1.1.2.
	Мероприятие 2.
Развитие сети общеобразовательных организаций в сельской местности
	УЖКХ АЧРМО, отдел образования АЧРМО
	Всего
	6 069,300

	6 069,300

	местный бюджет
	6 069,300

	6 069,300

	1.2.
	Основное мероприятие 2.
Поощрение лучших работающих в агропромышленном комплексе трудовых коллективов и передовых работников за высокие производственные показатели
	АЧРМО (отдел сельского хозяйства)
	Всего
	711,455
	109,975
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296

	местный бюджет
	711,455
	109,975
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296

	1.2.1.
	Мероприятие 1.
Проведение районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса
	АЧРМО (отдел сельского хозяйства)
	Всего
	711,455
	109,975
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296

	местный бюджет
	711,455
	109,975
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296
	120,296

	2.
	Подпрограмма 2.  «Охрана окружающей среды  на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	Всего по Подпрограмме 2
	УЖКХ АЧРМО

Всего

	36 774,821
	34 524,821
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000

	местный бюджет
	4 371,321
	4 371,321

	областной бюджет
	32 403,500
	30 153,500
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000

	2.1.
	Основное мероприятие 1.
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере охраны окружающей среды
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	33 972,000
	33 972,000

	местный бюджет
	4 361,000
	4 361,000

	областной бюджет
	29 611,000
	29 611,000

	2.1.1.
	Мероприятие 1.
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере охраны окружающей среды в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Охрана озера Байкал и социально-экономическое развитие Байкальской природной территории» на 2012-2020 годы
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	33 972,000
	33 972,000

	местный бюджет
	4 361,000
	4 361,000

	областной бюджет
	29 611,000
	29 611,000

	2.2.
	Основное мероприятие 2.
Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды
	УЖКХ АЧРМО, администрации поселений ЧРМО
	Всего
	10,321
	10,321

	местный бюджет
	10,321
	10,321

	областной бюджет

	2.2.1.
	Мероприятие 1.
Мероприятия по сбору, транспортированию и утилизации (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов
	УЖКХ АЧРМО, администрации поселений ЧРМО
	Всего
	10,321
	10,321

	местный бюджет
	10,321
	10,321

	областной бюджет

	2.3.
	Основное мероприятие 3.
Осуществление отдельных областных государственных полномочий
	АЧРМО
	Всего
	2 792,500
	542,500
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000

	областной бюджет
	2 792,500
	542,500
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000

	2.3.1.
	Мероприятие 1.
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	2 792,500
	542,500
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000

	областной бюджет
	2 792,500
	542,500
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000

	3.
	Подпрограмма 3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского районного муниципального образования»  на 2018-2023 годы

	Всего по подпрограмме 3
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	2 428,200
	495,200
	546,600
	346,600
	346,600
	346,600
	346,600

	местный бюджет
	2 428,200
	495,200
	546,600
	346,600
	346,600
	346,600
	346,600

	3.1.
	Основное мероприятие 1. Содействие  в реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	отдел образования, отдел по культуре и библиотечному обслуживанию
	Всего
	2 413,800
	492,800
	544,200
	344,200
	344,200
	344,200
	344,200

	местный бюджет
	2 413,800
	492,800
	544,200
	344,200
	344,200
	344,200
	344,200

	3.1.1.
	Мероприятие 1.
Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы, а также непрограмных направлений расходов органов местного самоуправления
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	2 413,800
	492,800
	544,200
	344,200
	344,200
	344,200
	344,200

	местный бюджет
	2 413,800
	492,800
	544,200
	344,200
	344,200
	344,200
	344,200

	3.2.
	Основное мероприятие 2. Создание системы мониторинга, информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	14,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400

	местный бюджет
	14,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400

	3.2.1.
	Мероприятие 1.
Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы, а также непрограмных направлений расходов органов местного самоуправления
	АЧРМО, отдел образования, отдел по культуре и библиотечному обслуживанию, отдел информационных технологий
	Всего
	14,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400

	местный бюджет
	14,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400

	4.
	Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2023 годы

	Всего по подпрограмме 4
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	108 416,676
	19 227,284
	17 922,568
	17 816,706
	17816,706
	17 816,706
	17 816,706

	местный бюджет
	23 246,376
	5 002,984
	3 733,368
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506

	областной бюджет
	85 170,300
	14 224,300
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2

	4.1.
	Основное мероприятие 1.
Муниципальное управление в области жилищно-коммунального хозяйства
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	23 246,376
	5 002,984
	3 733,368
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506

	местный бюджет
	23 246,376
	5 002,984
	3 733,368
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506

	4.1.1.
	Мероприятие 1.
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	23 246,376
	5 002,984
	3 733,368
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506

	местный бюджет
	23 246,376
	5 002,984
	3 733,368
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506
	3 627,506

	4.2.
	Основное мероприятие 2.
Осуществление отдельных областных государственных полномочий
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	85 170,300
	14 224,300
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2

	областной бюджет
	85 170,300
	14 224,300
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2
	14 189,2

	4.2.1.
	Мероприятие 1.
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государственные полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	5 272,5
	908,0
	872,9
	872,9
	872,9
	872,9
	872,9

	областной бюджет
	5 272,5
	908,0
	872,9
	872,9
	872,9
	872,9
	872,9

	4.2.2.
	Мероприятие 2.
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	79 897,8
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3

	областной бюджет
	79 897,8
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3
	13 316,3

	местный бюджет
	100,00
	100,00

	Подпрограмма 5. «Градостроительная политика на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	5.
	Всего по Подпрограмме 5
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	100,00
	100,00

	местный бюджет
	100,00
	100,00

	5.1.
	Основное мероприятие 1.
Внесение изменений в Схему территориального планирования Черемховского района
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	100,00
	100,00

	местный бюджет
	100,00
	100,00

	5.1.1.
	Мероприятие 1.
Подготовка реестра внесения изменений в Схему территориального планирования Черемховского района
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	100,00
	100,00

	местный бюджет
	100,00
	100,00

image1.png